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Salazopyrin/5-ASA-preparat 

Effekt 
Salazopyrin och gruppen av 5-ASA-preparat används sedan många år 
vid inflammatorisk tarmsjukdom. Salazopyrin används också vid 
reumatiska sjukdomar. Medicinerna verkar inflammations-
dämpande, särskilt i tarmens slemhinna och effekten kommer som 
regel efter 4-8 veckor. Om man har god effekt av medicinen kan man 
fortsätta behandlingen under många år (underhållsbehandling). 

Preparat och dosering 
Salazopyrin: Tablett och enterotablett Salazopyrin 500 mg. 

5-ASA-preparat: enterotablett Asacol 400 mg, 800 mg, kapsel 
Dipentum 250, 500 mg, 1 g, enterodepotgranulat Salofalk 500 mg, 
1 g, depottablett Pentasa 500 mg, 1 g, depotgranulat Pentasa 1 g, 2 
g. Det finns också preparat för rektal administrering. 

Doseringen är individuell och trappas upp enligt särskilda 
riktlinjer. 

Kontroller 
Blodprover ska kontrolleras regelbundet och efter särskilt schema 
för att upptäcka eventuella biverkningar och för att utvärdera 
effekten av behandlingen. 

Om proverna är bra hör du inte ifrån oss! 

Eventuella biverkningar 
Om misstänkta biverkningar skulle uppstå vill vi att ni kontaktar 
oss så snart som möjligt för extra provtagning och 
ställningstagande till dossänkning eller utsättande av medicinen. 

Huvudvärk, illamående, aptitlöshet, magont, diarré och 
uppkördhet kan förekomma i början av behandlingen, men är i 
regel övergående. 

Feber, hudutslag och klåda kan förekomma liksom mera ovanligt; 
nedstämdhet, yrsel och trötthet. 
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Det finns också biverkningar som främst visar sig i proverna 
såsom leverpåverkan, minskat antal vita blodkroppar, blodplättar 
(trombocyter) eller röda blodkroppar. 

Om du får en infektion med symptom som feber med försämrat 
allmäntillstånd eller lokala infektionssymptom som till exempel 
ont i halsen ska du snarast uppsöka läkare för undersökning och 
extra provtagning. 

Vid alla sjukvårdskontakter – tala om att du behandlas med salazopyrin! 

Övrigt 
Tillägg av folsyra rekommenderas vid behandling med salazopyrin.  

Salazopyrin ska inte tas vid känd allergi mot sulfa eller salicylater.  
5-ASA-preparat ska inte tas vid känd överkänslighet mot salicylater.  

Behandling av män med salazopyrin kan ge påverkan av spermie-
produktionen och nedsatt fertilitet. Detta normaliseras i regel 2-3 
månader efter behandlingens slut. 

Kontaktuppgifter 
Gastroteamet 
Barn- och ungdomsmedicinsk mottagning 
Södra Älvsborgs sjukhus 
501 82 Borås 

Tfn 033 - 616 17 56 

Du kan läsa mer om diagnoser, undersökningar, behandlingar och 
läkemedel på www.1177.se, landstingens och regionernas gemensamma 
webbplats för råd om vård. Via 1177 e-tjänster kan du även utföra dina 
vårdärenden digitalt på ett säkert sätt. Mer information hittar du på 
www.1177.se/Vastra-Gotaland/Tema/E-tjanster 
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